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Nr 9.

Ankom till riksdagens kansli den 17 maj 1938 kl. 3 e. m.

Andra kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande, nr 9, i 
anledning av väckt motion, 1:123, om ett effektivare ut
nyttjande av skol- och bildningsfilmen i undervisningens 
tjänst.

I en inom första kammaren väckt och till dess första tillfälliga utskott hän- Motionen. 
visad motion, nr 123, har herr Wagnsson m. fl. hemställt, att riksdagen må i 
skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa örn en allsidig och förutsättningslös utred
ning ur pedagogisk, teknisk och ekonomisk synpunkt för ett effektivare utnytt
jande av skol- och bildningsfilmen i undervisningens tjänst.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Nämnda första-kammar-utskott har i sitt över motionen avgivna utlåtande, 
nr 7, anfört följande:

”Otvivelaktigt utgör filmen såsom hjälpmedel vid undervisningen i våra 
skolor och överhuvudtaget såsom hjälpmedel för kunskapsmeddelande en syn
nerligen värdefull tillgång. Den har, vad särskilt skolan angår, såsom motio
närerna framhållit, ökat dennas möjligheter att bibringa klara föreställningar 
och göra undervisningen effektiv.

Filmens möjligheter såsom pedagogiskt hjälpmedel kunna dock för närva
rande icke på långt när i önskvärd utsträckning utnyttjas. Det huvudsakliga 
skälet härtill är givetvis, att anlitandet av detta undervisningsmedel är förenat 
med vissa kostnader, som särskilt vad beträffar mindre och ekonomiskt be
tungade skoldistrikt kunna synas alltför höga.

Med hänsyn till filmens stora betydelse för ett framgångsrikt arbete i under
visningens tjänst framstår det därför enligt utskottets mening såsom ett syn
nerligen behjärtansvärt önskemål, att staten genom ekonomiskt understöd möj
liggör en allmännare användning av sådan film.

Skall skol- och bildningsfilmen såsom hjälpmedel för kunskapsmeddelande 
komma till sin rätt, fordras dock även, att filmbeståndet utökas och i fråga örn 
kvaliteten hålles på ett både ur pedagogiska, kulturella och tekniska synpunkter 
högt plan. Även därvid synes staten böra medverka icke blott kontrollerande 
utan, i den män det befinnes nödvändigt, även ekonomiskt.

I likhet med motionärerna anser utskottet det synnerligen önskvärt, att en 
allsidig och förutsättningslös utredning i ovan angivna riktning snarast möjligt 
måtte komma till stånd. Utskottet vill alltså livligt tillstyrka bifall till motionen.

Utskottet vill i detta sammanhang framhålla, att ett effektivt utnyttjande av 
skol- och bildningsfilm synes ägnat att verksamt motverka smaken för under
haltiga och skadliga filmer,”

Första 
kammarens 
första till

fälliga 
utskott.
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På grund av det anförda hemställde utskottet, att första kammaren måtte för 
sin del besluta, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte hemställa om 
en allsidig och förutsättningslös utredning ur pedagogisk, teknisk och ekonomisk 
synpunkt för ett effektivare utnyttjande av skol- och bildningsfilmen i under
visningens tjänst.

Första Första kammaren biföll sitt utskotts hemställan, varefter ärendet överläm- 
kammarens nades till andra kammaren, som hänvisade detsamma till sitt första tillfälliga 

beslut■ utskott.

Utskottet. Utskottet ansluter sig till vad första kammarens utskott i ärendet anfört och 
får alltså hemställa,

att andra kammaren måtte biträda första kammarens i ären
det fattade beslut.

Stockholm den 17 maj 1938.

På utskottets vägnar:

CARL HOPPE.

Närvarande vid ärendets behandling i utskottet: herrar Hoppe, Ryling, Persson i 
Vinberg,* Gustafsson i Bogla, Karlsson i Granebo, Larsson i Östersund,* 
Spångberg, Fredberg och Johansson i Mysinge.*

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

Stockholm, Oskar Eklunds Boktryckeri, 1938


